

Konto der Kreisverwaltung:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark
Sparkasse Uckermark
IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91
BIC: WELADED1UMP

Steuernummer:
062/149/01062

Telefon-Vermittlung:
03984 70-0

Internet:
www.uckermark.de

Sprechzeiten:
Mo. u. Do.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Di.: 08:00 bis 12:00 und
 13:00 bis 17:00 Uhr
Fr.:  08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt für E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfügung. Für alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrücklich nicht eröffnet.

Landkreis Uckermark
 - Die Landrätin -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An
Herrn David Weide
über Büro Kreistag

nachrichtlich
alle Mitglieder des Kreistages

 Nebenstelle: Stettiner Straße 21
17291 Prenzlau

Dezernat: II

Amt: Jobcenter Uckermark

Bearbeiter(in): Herr Steffen

Zimmer-/Haus-Nr.: 305

Telefon-Durchwahl: (03984)70-1152

Telefax: 03984/70-4952

E-Mail: jobcenter@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

AF/218/2022 07.12.2022     16.12.2022


Ihre Anfrage (AF/218/2022) an die Landrätin zu erwerbsfähigen Frauen und Männern aus der Ukraine

Sehr geehrter Herr Weide,

zu Ihrer Anfrage vom 07.12.2022 beantworte ich Ihnen die Fragen wie folgt:


Frage 1:
Wie viele ukrainische Frauen und Männer werden derzeit vom Jobcenter Uckermark betreut?

Antwort:

Mit Stand vom 30.11.2022 gibt es 516 erwerbsfähige Leistungsberechtigte im Rechtskreis des SGB II mit ukrainischer Staatsangehörigkeit, die im Jobcenter Uckermark betreut werden.


Altersgruppe
Anzahl ELB

mit ukrainischer Staatsangehörigkeit

15 bis unter 18 Jahre 63

18 bis unter 25 Jahre 42

25 bis unter 40 Jahre 192

40 bis unter 50 Jahre 125

50 bis unter 55 Jahre 40

55 bis unter 65 Jahre 54

gesamt 516

(Stand: 30.11.2022; Quelle: Jobcenter Uckermark)
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Frage 2:
Wie viele ukrainische Frauen und Männer konnten bisher durch das Jobcenter Uckermark auf den 1. Arbeitsmarkt vermittelt werden?

Antwort:

Mit Stand vom 30.11.2022 konnten 18 Integrationen von Personen ukrainischer Staatsangehörigkeit (Rechtskreis SGB II, Jobcenter Uckermark) erzielt werden.


Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung


gez. Henryk Wichmann
2. Beigeordneter

